
 

 

Zasedání 
zastupitelstva obce 
Vintířov 17.2.2025 

 

Navržený program jednání: 
 

1. Zahájení zasedání zastupitelstva. 

2. Určení ověřovatelů zápisu (§ 95 odst. 

1 zákona o obcích) a zapisovatele. 

3. Schválení programu jednání.  

4. Kontrola minulých usnesení. 

5. Projednání investičních záměru obce 

pro rok 2025 a stav jejich příprav. 

6. Informace o kulturních akcích v roce 

2025/vyúčtování dotací 2024. 

7. Výroční zpráva o svobodném 

přístupu k informacím v roce 2024 

dle zákona č. 106/1999 Sb. a 

pozdějších změn. 

8. Projednání a schválení Dodatku č. 1 

stanov svazku obcí „Mikroregionu 

Sokolov – východ“. 

9.  Projednání žádosti o pronájem 

prostoru MŠ za účelem pořádání 

vzdělávacího semináře pro pedagogy 

MŠ. 

 

 

10. Projednání žádosti a smlouvy o 

pronájmu prostoru pro umístění  

parcelboxů přepravní společnosti PL. 

11. Projednání a schválení uzavření 

dohody o poskytnutí dotace ze 

Státního zemědělského 

intervenčního fondu „Pořízení 

komunální techniky pro obec 

Vintířov” s registračním číslem 

žádosti 24/001/52775/302/003091, 

žádáno prostřednictvím 1. výzvy MAS 

Sokolovsko. 

12. Projednání a schválení předloženého 

návrhu rozšíření zadání změny č. 4 

Územního plánu Vintířov. 

13. Schválení nákupu osobního vozidla 

pro potřeby starosty obce a úřadu.   

14. Projednání a schválení Návrhu 

směrnice k tvorbě sociálního fondu. 

15. Projednání a schválení daru pro 

velitele JSDH za dlouholetou činnost.  

16. Projednání a schválení mimořádné 

odměny pro starostu a místostarostu. 

17. Projednání a schválení pronájmu 

části pozemku parc. č. 324/1 o 

výměře cca 250 m2 v k.ú. Vintířov u 

Sokolova, obec Vintířov. 

18. Projednání a schválení pronájmu 

části pozemku parc. č. 372/1 o 

výměře cca 115 m2 v k.ú. Vintířov u 

Sokolova, obec Vintířov. 

19. Projednání a schválení pronájmu 

části pozemku parc. č. 16/1 o výměře 

cca 180 m2 v k.ú. Vintířov u Sokolova, 

obec Vintířov. 

20. Odpisový plán na rok 2025 Základní 

škola Vintířov. 

21. Odpisový plán na rok 2025 Mateřská 

škola Vintířov. 

22. Návrh plánu veřejnosprávní kontrol 

pro rok 2025. 
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23. Různé. 

a) Projednání návrhu na odměny pro 

hasiče.  

24. Závěr, diskuze: 

25.  Usnesení. 

 
 
Na vědomí: 

 
Prodloužení stávající příkazní smlouvy na 

činnost stavebního dozoru staveb s 

panem Karlem Tesařem, IČ: 10046267, 

Stráž nad Ohří 160, 363 01 Ostrov na dobu 

určitou do 31.12.2025.  

 

Na základě žádosti byl věnován dar ve výši 

2 000,- Kč na provoz organizace Láska ke 

kočkám, z. s. Sokolov se sídlem Hornická 

č. 12, 357 09 Chlum v. Máří, IČO: 

05383510 na zajištění provozu 2025.  

 

Na základě žádosti byl věnován dar ve výši 

3 000,- Kč na zajištění činnosti v roce 2025 

spolku Českého svazu včelařů se sídlem 

v Chodově, IČ: 69979235.  

 

Na základě žádosti věnován finanční dar 

ve výši 2 000,- Kč organizaci Zdravotní 

klaun, o.p.s., Paříkova 355/7, 190 00 

Praha 9, IČO: 26547953, navštěvující těžce 

nemocné děti v nemocnicích pro rok 

2025.  

 

Na základě žádosti Nadačního fondu 

Gaudeamus, se sídlem Nerudova 2283/7, 

Cheb 350 02, pořádající 33. ročník 

Dějepisné soutěže studentů gymnázií ČR a 

SR věnován dar ve výši 3 000,- Kč.   

 

V letošním roce 2025 se uskuteční pod 

záštitou místní akční skupiny 

SOKOLOVSKO o.p.s. 10 jubilejní ročník 

akce Čištění řeky Ohře. Hlavní den úklidu 

proběhne v termínu 11. – 13.4.2025. Obec 

Vintířov přispěje na podporu této akce 

částkou 2000, - Kč.  

 

Sokolovská uhelná, p.n., a.s., Sokolov-

vyjádření se obce Vintířov k rekultivačním 

pracím prováděných touto společností na 

akcích (Jiří – Družba – sanace, rekultivace 

vnitřní výsypky lom Jiří – III. etapa), v roce 

2025 v katastrálním území naší obce. Obec 

Vintířov souhlasí s prováděnými 

rekultivačními pracemi.  

 

Dne 5.2.2025 se uskutečnilo jednání se 

zástupcem společnosti Sokolovská uhelná, 

p.n. a.s. ve věci dohody pro rok 2025 

(POPD).   

 

K 31.12.2024 byl vrácen neb. prostor 

(restaurace U Kahanu) s tím, že budou 

projednány možné změny provozu a poté 

proběhne na základě rozhodnutí menší 

oprava. Následně bude prostor nabídnut 

k provozování.  

 

K 31.12.2024 byla vrácena bytová 

jednotka v č. p. 72/2, ve které jsou 

naplánovány stavební práce (oprava). 

Záměr pronájmu zveřejněn.  

 

Dne 18.1.2025 se uskutečnila valná 

hromada JSDH na kterém byly přítomni 

zástupci obce starosta s místostarostou 

pánové Marek Choc a Milan Zika, Dis. 

 

K dnešnímu dni má obec na podílových 

fondech vedených u KB prostředky ve výši 

29 810 157,84 Kč.  

 

Stavební společnost SOKOSTAV HT, s.r.o. 

věnovala obci 10 000,-Kč na pořádání 

dětských akcí v obci Vintířov v roce 2025. 

 

Dne 18.2.2025 se uskutečnila schůzka KOS 

a.s. s SU a.s. Prezentace strategie a 

konkrétní kroky v oblasti odpadové 

cirkulární ekonomiky SUAS Group 

s představenstvem a dozorčí radou KOS 

a.s. Jednání byl za obec přítomen starosta 

Marek Choc. 

 

 Na základě dopisu od hejtmanky KK Mgr. 

Jany Mračkové Vildumetzové zaslaného 

obcím, byla spuštěna Karlovarská 

pohotovost od soboty 1. března 2025, kdy 

se do ní bude možné i zaregistrovat. 

Během února proběhla v Karlovarském 

kraji rozsáhlá informační kampaň v rámci, 
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které bylo obyvatelům Karlovarského 

kraje vysvětleno, jak Karlovarská 

pohotovost funguje, jak se do ní 

zaregistrovat a jak ji využívat. 

 

Dne 6.3.2025 v čase od 14.00 – 17.00 

hodin se uskutečnil DEN OTEVŘENÝCH 

DVEŘÍ v Základní škole Vintířov.  

Školská zařízení 

Marcela Kotová 

Mateřská škola 

Nový školní rok nám přinesl spoustu 
překážek. Podzimní měsíce jsme bojovali 
proti parazitům, zimní měsíce se objevila 
chřipková epidemie, která skolila nejen 
děti, ale i polovinu zaměstnanců MŠ. Ocitli 
jsme se v prekérní situaci, kdy jsme ze dne 
na den byli bez kuchařek a uklízečky. Ale 
nakonec se vše vyřešilo a dobře dopadlo.  
 
Velké díky patří panu starostovi a paní 
Pickové, kteří nám pomohli zajistit dovoz 
obědů z vedlejšího města a také za 
dofinancování obědů pro děti i žáky. Také 
bych chtěla moc poděkovat rodičům, kteří 
hbitě reagovali na zprávy a snažili se nám 
pomoci. V neposlední řadě velice děkuji 
zaměstnancům ZŠ Vintířov za spolupráci a 
všem kolegům naší mateřinky, kteří 
opravdu pomohli a zastoupili veškeré 
práce, které byly potřeba zajistit. Špatné 
období snad pominulo a nastanou lepší 
časy.  
 
V měsíci únoru jsme navštívili místní 
hasičskou zbrojnici, kde děti čekala 
exkurze. Moc děkujeme panu Tokárovi, 
Marečkovi a Hiclovi, kteří dětem krásně 
přiblížili hasičskou profesi. 

Pro dospěláky jsme opět uspořádali 
maškarní karneval, tentokrát byl tématem 
vesmír.  
Vesmír je fascinující místo plné 
překvapení a krásy a na plese to nebylo 
jiné. Nádherně propracované kostýmy se 
promenádovaly po parketě, až přecházel 
zrak. Planety, mouchy, Mimoni, podzimní 
strom, drak, čerti, anděl, vánoční strom, 
vodníci a spoustu dalších. Porota měla 
přetěžký úkol vybrat jen 5 nejkrásnějších 
kostýmů.  
 
Nakonec rozhodla takto:  
1.  Alenka a Kloboučník – slečny Pavlína 
Švehlová a Simona Krejčová 
2. Strašák ze zahrady – paní Pavlína 
Džudžová 
3.   Postavy z pohádky COCO – paní Petra 
Lončíková a pan Ondřej Hicl 
4.  Zoubková víla, zub a měšec peněz – 
rodina Oldřich, Dagmar a Lukáš Trefilovi 
5. Hippies – pan Jaroslav Hlavatý a paní 
Jana Šeráková 
 
K tanci a poslechu nám hrála skupina 
Fryzúr. Program obohatilo taneční 
vystoupení marťanů, bohatá tombola, 
spoustu dalších cen a zábavné soutěže. 
Ale hlavní – úžasnou atmosféru vytvořili 
hosté, kteří se bavili a tančili po celý 
večer.  
Děkujeme za přízeň a těšíme se na další 
rok.  
 
Poslední únorový týden si karneval užily i 
děti. Paní učitelky a asistentky jim zahrály 
pohádku "O perníkové chaloupce" a poté 
je čekaly zábavné hrátky a diskotéka. 
 
A na co se můžou děti těšit v dalších 
měsících?  
 
Březen: 
Návštěva v místní knihovně  
Návštěva předškoláků v ZŠ Vintířov  
Včelky do školky  
Polytechnická dílna s panem Jarešem 
Setkání bývalých školáčků 
 
Duben:  
"Divadlo Letadlo s pohádkou „Do 
vesmíru" 
"Velikonoční malování"- pro rodiče- 
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"Den otevřených dveří" 
"Hledání velikonočního zajíčka" 
"Čarodějnické řádění" 
 
Za kolektiv MŠ Vintířov - Marcela Kotová, 
ředitelka školy 

 

 

Mgr. Marcela Kokešová 

Základní škola 

Beseda se spisovatelkou Michaelou 
Fišarovou 

Již podruhé zavítali do Vintířova 
spisovatelka Michaela Fišarová a herec 
Miroslav Reil. Paní Fišarová představila 
dětem některé svoje knihy. Náměty pro 
ně čerpá ze své dřívější praxe paní učitelky 
na základní škole. Proto jsou příběhy živé, 
zároveň poučné a také velmi vtipně 
podané. Pan Reil přednesl některé části 
příběhů dramaticky, což děti ještě více 
vtáhlo do děje.  

Dětem se představení velmi líbilo a 
nemálo z nich odcházelo s přáním si 
některou z knížek koupit. Beseda tak byla 
příležitostí pro děti nejen seznámit se s 
novými příběhy, ale také skvělou inspirací 
k četbě. 

Nina Kačírová      

A zase to bruslení 

Článků o bruslení jsem napsala do 
Občasníku v minulých letech již několik, 
takže toto téma je už vyčerpané. V tomto 
příspěvku bych proto ráda poděkovala 
rodičům, kteří na bruslení svá dítka 
posílají. Vybavit je není vždy jednoduché – 
děti rostou jako z vody, je tedy nutné 

skoro každý rok shánět nové brusle a poté 
je nechat ještě nabrousit. I přesto se 
výcviku bruslení zúčastňuje více než 
třetina žáků naší školy:).  

K dispozici máme celou ledovou plochu na 
zimním stadionu v Nejdku, kterou máme 
rozdělenou do tří částí – v jedné hrajeme 
hokej, další slouží k volnému bruslení, 
nácviku bruslařských dovedností a na třetí 
hrajeme různé pohybové hry. Prostě 
paráda. Je moc hezké pozorovat pokroky 
žáků. Někteří s námi stojí na bruslích 
poprvé a po ukončení jsou již téměř 
„mazáky“. K bruslení patří bohužel i pády.  
Děti spadnou, hned se však zvednou, 
otřepou a jedou dál – neuvěřitelné :). Jsou 
to „prostě borci“. 

Mgr. Klára Mottlová 

Den otevřených dveří 

Začátkem března se v odpoledních 
hodinách opět otevřela naše škola pro 
širokou veřejnost. Během tohoto dne měli 
návštěvníci příležitost si prohlédnout 
školní prostory, seznámit se s naší 
nabídkou vzdělávacích programů a setkat 
se s našimi pedagogy. Bylo nám 
potěšením přivítat nejen bývalé žáky 
školy, ale i rodiče s dětmi, kteří mají zájem 
o školní docházku u nás.  
                                               
Mgr. Monika Kindlová 

V rámci preventivních aktivit proběhly 
v průběhu ledna a února besedy ve 3. - 5. 
ročníku s Ing. Martincovou z PPP Sokolov 
na téma stres a zvládání vzteku, vztah 
k sobě, duševní zdraví a péče o něj.   

S 5. ročníkem pracovala paní Martincová 
navíc také na třídních vztazích, na 
náročném a ne příliš spolupracujícím a 
vzájemně se respektujícím třídním 
klimatu, na zodpovědnosti každého člena 
třídy   na tomto dění, na efektivním a 
konstruktivním řešení konfliktů. 

Za kolektiv ZŠ Vintířov Simona Šíchová 
Chaloupková 
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Koncem ledna proběhla osvětová beseda 
s PO ČR ve 2. - 5.  ročníku na téma 
bezpečně (v reálném i elektronickém 
světě) a  za co mohu být potrestán.  Děti 
se v problematice dobře orientovaly, 
věděly, co je správné a co správné není. 
Věříme, že se toho budou i nadále držet. 

Za kolektiv ZŠ Vintířov Simona Šíchová 
Chaloupková 

Od dubna do června čekají třídní kolektivy 
1. - 5. ročníku, a zvlášť také pedagogický 
sbor, pravidelná setkávání v rámci 
preventivního cyklu   Stop násilí na 
školách a prevence kriminality.  

Školení zaštiťuje D. Pekuniak, jednatel 
společnosti CAOKK – Group. Cílem aktivit 
jsou preventivní teoretické a praktické 
nácviky nejrůznějších krizových situací, se 
kterými se můžeme ve školním prostředí 
setkat.  Zkušení lektoři budou efektivně 
pracovat s jednotlivci a s třídními kolektivy 
na upevnění vzájemné kooperace, 
součinnosti, sociálních kompetencí a 
osobních dovedností.  Setkání proběhnou 
jednou za měsíc v rozsahu 2 vyučovacích 
hodin v tělocvičně v rámci hodin tělesné 
výchovy. Věříme, že to bude pro všechny 
zúčastněné přínosem v jejich dalším 
osobním i životním rozvoji. 

Za kolektiv ZŠ Vintířov Simona Šíchová 
Chaloupková 

Žáci ZŠ Vintířov zazářili ve šplhu a 
přeskoku přes švihadlo 

Žáci ze Základní školy Vintířov se zúčastnili 
sportovního přeboru ve šplhu a přeskoku 
přes švihadlo, který se konal během ledna 
a února v Chodově. Naše škola je malá a 
jsme oproti větším školám limitováni 
mnohem užším výběrem sportovců. 
Přesto však žáci předvedli skvělé výkony a 
dokázali konkurovat i silnějším soupeřům. 

Ve šplhu se vintířovským sportovcům 
podařilo vybojovat krásné čtvrté místo, 
což je v konkurenci větších škol vynikající 
výsledek. Závodilo se v několika 
kategoriích dle ročníků, kluci a dívky 
zvlášť. Skvělého výkonu ve své kategorii 

dosáhla děvčata: Darina Cibulová 
(1.místo), Carolina Lánská (3. místo) a 
Thuy Duong Tran (1. místo).  

Mnohem lépe se našim závodníkům dařilo 
v přeskoku přes švihadlo, kde se umístili 
celkově na druhém místě a ukázali, že i 
malá škola může dosáhnout větších 
sportovních úspěchů. A úspěch to byl 
zasloužený, neboť žáci pilně trénovali se 
švihadly, již od začátku školního roku na 
chodbách školy. Časový limit pro skákání 
v jednotlivých kategoriích byl půl minuty. 
Je na místě poukázat na šikovnost těchto 
žáků: Štěpánka Gregorová (1. místo) 75 
přeskoků, Sofija Kuzan (3. místo) 65 
přeskoků, Thuy Duong Tran (2. místo) 105 
přeskoků, Marharyta Ninenko (3. místo) 
75 přeskoků a šampión ve své kategorii 
Petr Kořenek se 134 přeskoky! 
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Všem žákům patří velká pochvala za jejich 
snahu, bojovnost a sportovní nasazení. 
Jejich výkony jsou důkazem, že i menší 
školy mohou v soutěžích obstát a být 
rovnocennými soupeři. Naše poděkování 
patří i pořadateli (DDM Chodov) za 
výborné organizační zvládnutí akcí. 

Mgr. Jindřich Polák 

Návštěva stacionáře Mateřídouška 

Jednoho pěkného lednového dne, těsně 
před pololetními prázdninami, se žáci 5. 
ročníku vydali navštívit chodovský 
stacionář Mateřídouška. Dostalo se jim 
milého přivítání a dověděli se, jak to 
v takovém zařízení „chodí“. Zaměstnanci 
si připravili pro děti hezkou pohádku. Po 
skončení představení žáci zašli do 
knihovny, kde Mateřídouška provozuje 
kavárnu, a dali si něco dobrého „na zub“. 
Byl to velmi pěkný výlet. Na oplátku 
očekáváme návštěvu Mateřídoušky u nás 
ve škole a všichni se moc těší. 

Jaroslava Hetfleišová, Jana Glosová 

VÝZVA K OBČANŮM VINTÍŘOVA 

Vážení občané, obracím se na vás 
s prosbou o pomoc při řešení situace 
ohledně vandalismu v okolí naší školy. 

V pozdějších odpoledních a večerních 
hodinách se kolem školy v posledních 
měsících často shlukuje velké množství 
starších dětí (které již nejsou žáky naší 
školy) a také mladistvých. 

Dochází k rozsáhlému ničení venkovní 
omítky, znečišťování prostranství u 
vchodu do školní budovy, odhazování 
odpadků, ničení okapových svodů, 
malovaní na zeď školy. 

Z tohoto důvodu jsem již podala na Policii 
České republiky trestní oznámení na 
páchání vandalismu. Hlídka PČR 
pravidelně monitoruje toto prostranství. 

Prostor je také monitorován kamerovým 
systémem obce. 

Žádám všechny rodiče, aby důsledně 
poučili své děti o nutnosti ochrany 
veřejného majetku. 

Pokud bude pachatel nyní přistižen, 
veškeré náklady na opravu a úklid budou 
v plné výši hradit rodiče a zákonní 
zástupci žáka. 

Prosím, veďte své děti k pořádku, čistotě a 
odpovědnosti. 

My pedagogičtí pracovníci toto děláme 
téměř denně, ale bez součinnosti vás 
rodičů je veškerá naše snaha zbytečná. 

Pevně věřím, že společnými silami 
dosáhneme úspěchu.       

Mgr. Marcela Kokešová, ředitelka školy                                                                                                                                                               

 

Kultura a sport  
 

ZÁJEZD DO PRAHY  

 
Obec Vintířov pořádá dne 5.4.2025 zájezd 
do divadla Palace v Praze na představení 
Štěstí. Všichni přihlášení se tak mohou 
těšit na komedii v hlavních rolích 
s Hynkem Čermákem a Lucií 
Vondráčkovou.  
Délka představení je 100 min. + 20 min. 
přestávka. 

 
Mgr. Marcela Picková a Milan Zika, DiS. 
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VINTÍŘOVSKÝ HIKE 

Dne 26.4.2025 od 9.00 hod. se s námi 
můžete opět vydat na příjemný turistický 
výlet dlouhý pouze 11 km.  
 
Zhruba v polovině trasy pro 
vás bude na posilněnou 
připravený buřt na opečení. 
 
Na tuto akci je třeba se registrovat. 
Přihlásit se můžete do 23.4.2025 na 
obecním úřadě v kanceláři č.6,  
na e-mailu vintirov@vintirov.cz  
nebo telefonicky na čísle +420 352 
665 416. 
Při nepřízni počasí bude akce přesunuta 
na jiný termín. 
 
Mgr. Marcela Picková a Milan Zika, DiS. 

 

STAVĚNÍ MÁJE A PÁLENÍ ČARODĚJNIC 

SDH Vintířov Vás zve na čarodějnický slet 
a stavění máje dne 30.4.2025 od 17.00 
hod. v areálu hasičské zbrojnice. 

Čeká na vás k tanci a poslechu živá hudba, 
občerstvení, program pro děti a 
lampionový průvod. 
Termín kácení máje byl stanoven na 
31.5.2025. 
 
Za SDH Vintířov Andrea Michaliková 

 
DĚTSKÝ DEN - POHÁDKOVÁ STEZKA 

Dne 31.5.2025 zveme všechny děti do 
lesoparku Jiřího Ošeckého na putování 
pohádkovou říší. Vstupenky na 
pohádkovou stezku lze zakoupit na OÚ 
Vintířov nebo v MŠ Vintířov za cenu 20 Kč. 
Na vstupence bude uveden čas startu.  

 
Mgr. Marcela Picková a Milan Zika, DiS. 

 
ZÁJEZD DO ZÁBAVNÍHO PARKU  

Obec Vintířov pořádá dne 21.06.2025 
zájezd do zábavního parku Belantis. 
Přihlášky na tento zájezd se budou 
přijímat od 21.5.2025 od 16.00 hod. na 

mailto:vintirov@vintirov.cz
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Obecním úřadě Vintířov, dle pravidel pro 
zájezdy obce. Cena zájezdu činí 350 Kč. 
Více informací naleznete na webu obce. 
 
Mgr. Marcela Picková a Milan Zika, DiS. 

 

TJ BANÍK VINTÍŘOV – STOLNÍ TENIS 

Zpráva o fungování  
stolně pingpongového klubu  
TJ Baník Vintířov 
 
Členská základna má aktuálně 41 členů, 
kteří se dělí do několika kategorií. Klub 
podporuje jak mládežnické hráče, kteří 
tvoří přibližně 40 % členstva, tak dospělé 
hráče, kteří se účastní různých soutěží. 
Klub je otevřený jak pro rekreační hráče, 
tak i pro závodní sportovce. 
Mládež tvoří významnou část členské 
základny, přičemž se klub snaží vytvářet 
ideální podmínky pro jejich rozvoj. Pro 
mladé hráče jsou organizovány pravidelné 
tréninky, soutěže a specializované kempy, 
kde mohou zdokonalovat své dovednosti 
pod vedením zkušených trenérů. Klub 
také aktivně spolupracuje s rodiči, školami 
a sportovními organizacemi, aby podpořil 
větší zapojení dětí do stolního tenisu.  
 
Dospělí hráči pak tvoří stabilní základnu 
klubu a účastní se soutěží na různých 
úrovních, čímž přispívají k celkovému 
rozvoji a popularizaci tohoto sportu v 
regionu. 
 
Klub klade velký důraz na rozvoj mládeže 
a jejich sportovní růst. Tréninky mládeže 
jsou vedeny zkušenými trenéry, kteří se 
zaměřují na rozvoj technických 
dovedností, fyzickou přípravu a taktickou 
hru. 

 
Pravidelné tréninky probíhají třikrát týdně 
v tělocvičně TJ Baník Vintířov, kde mají 
hráči k dispozici kvalitní zázemí s 
profesionálními stoly a veškerým 
potřebným vybavením. Mladí talenti zde 
rozvíjejí nejen techniku hry, ale také 
fyzickou kondici a mentální odolnost. Klub 
se snaží vytvořit prostředí podporující 
dlouhodobý růst a sportovní rozvoj všech 
svých členů. 
 
Mladí hráči se účastní Bodovacích turnajů 
mládeže na republikové i krajské úrovni. 
 
Klub podporuje talentované hráče k účasti 
na Olympiádě dětí a mládeže. 
 
Spolupracujeme s rodiči a školami s cílem 
motivovat děti k pravidelnému tréninku a 
sportovnímu růstu. Rodiče jsou pravidelně 
informováni o pokroku svých dětí a jsou 
zváni k účasti na klubových akcích. Díky 
této spolupráci se nám daří vytvářet silné 
zázemí pro mladé hráče, podporovat 
jejich sportovní rozvoj a motivovat je k 
dosažení vyšších cílů. 
 
Mládež má možnost účastnit se Krajského 
kempu mládeže, který je zaměřen na 
intenzivní tréninkový program pod 
vedením špičkových trenérů. Tento kemp 
poskytuje hráčům nejen možnost 
zdokonalení jejich technických dovedností 
a taktiky hry, ale také je připravuje na 
soutěžní zápasy a zvyšuje jejich fyzickou i 
mentální odolnost. Tréninky zahrnují 
specifické cvičení na koordinaci, rychlost a 
strategické myšlení. Kromě sportovní 
přípravy se účastníci kempu mohou těšit 
na týmové aktivity, které podporují 
soudržnost a přátelské vztahy mezi 
mladými hráči. Účast na kempu je 
důležitou součástí rozvoje talentovaných 
hráčů a přípravou na jejich budoucí 
sportovní kariéru. 
 
Tréninky a soutěže 
Tréninky probíhají pravidelně v tělocvičně 
TJ Baník Vintířov v těchto termínech: 
 
Mládež: pondělí, středa a pátek od 16:30 
do 18:00 
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Dospělí: pondělí, středa a pátek od 18:00 
do 20:00 
Klub hraje tyto soutěže: 
Okresní přebor 
Krajský přebor 2. třídy 
Krajský přebor 1. třídy 
Divize 
 
Úspěchy klubu 

V průběhu let dosáhl klub řady úspěchů, 
mezi které patří: 
 
Individuální úspěchy hráčů na 
regionálních a krajských turnajích. 
 
Ocenění nejlepších hráčů v mládežnických 
kategoriích. 
 
Účast mládeže na Bodovacích turnajích 
mládeže republikových i s výborným 
umístěním. 
 
Účast na Olympiádě dětí a mládeže v roce 
2024 – klub zaznamenal významný úspěch 
díky účasti svých mladých talentů na 
Olympiádě dětí a mládeže v roce 2024. 
Tato prestižní akce, která je největší 
multisportovní událostí pro mládež v 
České republice, umožnila našim hráčům 
poměřit své síly s nejlepšími stolními 
tenisty z celé země. Účast na této 
olympiádě nejen zvýšila prestiž našeho 
klubu, ale také poskytla mladým 
sportovcům cenné zkušenosti, které 
využijí v dalších soutěžích. Klub si klade za 
cíl pokračovat v přípravě mládeže na další 
ročníky této soutěže a motivovat další 
mladé naděje k účasti na podobných 
prestižních turnajích. 
 
V prosinci 2024 se ve Vintířově uskutečnil 
tradiční Vánoční turnaj ve stolním tenise, 
pořádaný sportovním klubem TJ Baník 
Vintířov. Akce přilákala 45 hráčů, kteří 
mezi sebou svedli napínavé souboje. Ve 
finále se utkali Karel Stellner ml. a Jiří 

Leňka, přičemž vítězem se stal teprve 
15letý Karel Stellner ml. Turnaj se mohl 
uskutečnit díky finanční podpoře obce 
Vintířov, které tímto srdečně děkujeme za 
poskytnutou dotaci. 
 

Plány do budoucna 
Klub plánuje rozšířit členskou základnu, 
především o mladé nadějné hráče.  
Mezi hlavní cíle do budoucna patří: 
Postup do vyšších soutěží – z Okresního 
přeboru do Krajského přeboru 2. třídy, z 
Krajského přeboru 2. třídy do Krajského 
přeboru 1. třídy (dvě kola před koncem 
soutěží jsme na prvním místě); z 
Krajského přeboru 1. třídy do Divize (dvě 
kola před koncem soutěží si držíme druhé 
místo s rozdílem dvou bodů). 
 
Rozšířit členskou základnu o nové členy, 
hlavně mládež – klub si klade za cíl oslovit 
nové zájemce o stolní tenis, zejména z řad 
mládeže, a nabídnout jim kvalitní 
sportovní zázemí. Plánujeme organizovat 
náborové akce na školách, otevřené 
tréninky a ukázkové lekce, které umožní 
dětem a jejich rodičům seznámit se s 
tímto sportem. 
 
Zlepšení tréninkových podmínek – klub 
plánuje zlepšit tréninkové podmínky 
prostřednictvím modernizace 
tréninkového vybavení, jako jsou nové 
stoly, síťky a kvalitnější míčky. Dále se 
zaměřujeme na lepší zázemí pro hráče, 
včetně šaten a odpočinkových zón. 
Chceme také zvýšit frekvenci 
specializovaných tréninků, například 
zaměřených na techniku podání a 
kondiční přípravu. Plánujeme se více 
zaměřit na fyzickou přípravu, aby hráči 
získali co nejlepší sportovní vývoj. 
 
Spolupráce s dalšími kluby a 
organizacemi 
 
Účast naší mládeže na Krajském kempu 
mládeže v srpnu 2025. 
 
TJ Baník Vintířov se neustále snaží rozvíjet 
a poskytovat kvalitní podmínky pro 
všechny své členy. Klub klade důraz na 
individuální přístup k hráčům, organizuje 
pravidelně mládežnické krajské turnaje. 
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Dále usiluje o zlepšení materiálního 
vybavení a navázání užší spolupráce s 
dalšími sportovními kluby. Cílem je 
vytvořit ideální prostředí pro sportovní 
růst všech členů a přivést nové nadějné 
talenty do stolního tenisu. 

Za oddíl stolního tenisu Zdeněk Kraka  
a Ing. Denisa Stellnerová 
 
 

TJ BANÍK VINTÍŘOV – fotbalový klub 
Přehled zápasů: 
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Za fotbalový klub  Pavel Vašek 

 
 

KNIHOVNA VINTÍŘOV 

Informace z výroční zprávy 2024 
 
V roce 2024 navštívilo místní knihovnu  
1 041 čtenářů. 
Zaregistrováno bylo 74 čtenářů, z toho 49 
čtenářů do 15-ti let. 
V roce 2024 nabízela místní knihovna ve 
svém výběru 4 130 knih. 
Celkem bylo vypůjčeno a vráceno 603 
knih. 
 
Nejčastěji čtenáři čtou 
 
Dospělí: 
- romány pro ženy, historické romány a 
detektivky (českých i světových autorů) 
 
Mládež: 
- pohádky, encyklopedie, slovníky, knihy o 
vyrábění 
Děti mohou nadále využívat Albi tužku v 
rámci kouzelného čtení, přičemž mají k 
dispozici 
spoustu nových knih, které si pomocí Albi 
tužky mohou prohlížet a poslouchat. 
Nadále 
mohou hrát deskové hry, které průběžně 
doplňujeme. Dospělí mohou pak využívat 
audioknihy. 

Místní knihovna se neustále rozvíjí a 
modernizuje a počet čtenářů a 
návštěvníků 
každoročně přibývá. 
Registrační poplatek 
20 Kč pro dospělé a 10 Kč pro mládež 
 
Spolupráce s Městskou knihovnou 
Sokolov 
Knihovna Vintířov nadále využívá služeb 
Městské knihovny Sokolov, které spočívají 
v nákupu, zpracování a distribuci 
výměnného fondu a poskytování 
metodické činnosti. V roce 
2024 nám bylo zapůjčeno 166 knih, 
přičemž výměna proběhla čtyřikrát, a to v 
měsících březen, červen, září a listopad. 
 
Knihovna a internet 
Pro čtenáře knihovny, ale i ostatní 
návštěvníky z široké veřejnosti byla v roce 
2024 možnost 
použití 3 počítačů k využití služeb 
internetu, psaní, tisku a také kopírování. 
Půjčovní doba je v úterý a ve čtvrtek od 
15:00 do 18:00 hod. a v sobotu od 09:00 
do 12:00 hod. 
 
Výstava Jiřího Vavřičky 
Již desátým rokem proběhla v místní 
knihovně 1x výstava amatérského malíře a 
kreslíře pana Jiřího Vavřičky. 
 
Spolupráce s MŠ Vintířov 
Knihovna zahájila spolupráci s MŠ 
Vintířov, které budeme pravidelně 
půjčovat knížky do jejich školkové 
knihovničky. 
 
Za knihovnu Vintířov Lydie Kraková 
 

Různé 
 
ODPADOVÉ HOSPODÁŘSTVÍ 

Blokové čištění 

Vážení občané, rádi bychom vás 
informovali o nadcházejícím blokovém 
čištění, které bude probíhat každý pátek 
od 8:00 do 12:00.  
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Cílem této akce je zajistit čistotu a údržbu 
našich veřejných prostranství. Žádáme 
vás, abyste v uvedených časových úsecích 
dodržovali zákaz zastavení v daných 
oblastech, abychom umožnili efektivní 
provedení čištění. Děkujeme za vaši 
spolupráci a ohleduplnost. 

Rozvrh čištění: 

• 04.04.2025 – parkoviště u MŠ, 
část před jídelnou 

• 11.04.2025 – parkoviště u MŠ, 
část za jídelnou 

• 17.04.2025 – parkoviště u 
tělocvičny a podélné stání směr 
prádelna 

• 25.04.2025 – parkoviště u čp. 172-
175 

• 02.05.2025 – parkoviště vedle čp. 
150 a čp. 152 

• 09.05.2025 – velké parkoviště u 
družiny 

• 16.05.2025 – parkoviště za poštou 

• 23.05.2025 – parkoviště před 
obecním úřadem 

• 30.05.2025 – ulice za čp. 67 

• 06.06.2025 – parkoviště u Kahanu 

Zákaz pálení biomasy platí: Co to 
znamená pro Vintířov? 

Od 1. března 2025 vstoupila v platnost 
novela zákona o ochraně životního 
prostředí, která zakazuje pálení biomasy. 
Obyvatelé Vintířova se tak museli 
rozloučit s tradičním způsobem likvidace 
zahradního odpadu, jako jsou listy, tráva a 
větve. Nový zákon klade důraz na šetrnější 
způsoby nakládání s bioodpadem, a to 
především kompostování a odvoz na 
sběrná místa.  

Pro obyvatele obce Vintířov z toho 
vyplývají zatím dvě možnosti, jak nakládat 
se zahradním dopadem. Buďto je možné 
odpad kompostovat přímo na zahradách, 
nebo odvážet na sběrná místa, kde jsou 
umístěny kontejnery na bioodpad.  

Pro ty, kteří nemají možnost vlastní 
dopravy, technické služby obce nabízejí 
pronájem vozidla s řidičem za cenu 200 Kč 

za půl hodiny. V současné době probíhají 
také jednání se svozovou společností a 
konečným odběratelem odpadu o 
zavedení hnědých popelnic na bioodpad. 
O výsledku jednání budeme občany 
informovat. Cílem těchto opatření je snížit 
negativní dopad spalování biomasy na 
životní prostředí a zlepšit kvalitu ovzduší v 
obci. 

Svoz nebezpečného odpadu 

Vážení občané, odvoz nebezpečného 
odpadu společností Sokolovská skládková, 
spol. s r.o. se v naší obci uskuteční ve 
čtvrtek 17. dubna 2025 od 15.00 do 16.30 
hodin z obvyklých míst.  

V den svozu budete informováni i místním 
rozhlasem. Využijte možnosti zbavit se 
nebezpečného odpadu, kterými jsou 
zejména baterie, barvy, laky, ředidla, 
aerosoly, oleje, rozpouštědla, asfaltové 
směsi a jiné chemikálie.  

Prosíme občany, aby lednice, televizory, 
jiná elektrozařízení a pneumatiky 
odkládali do sběrných míst obce Vintířov. 
Obvyklá místa stání vozů společnosti 
Sokolovská skládková, s.r.o.:  

• před regulační stanicí plynu 
• na parkovišti před samoobsluhou 

Vintíř 
• před obecním úřadem 
• na parkovišti u restaurace U 

Kahanu 
• před sběrnou surovin č.p. 186 

 

Jakub Vondráček, vedoucí odboru 
místního hospodářství 
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Pořízení komunální techniky pro obec 
Vintířov 
 
Dne 16.10.2024 do našeho vozového 
parku dorazil nový traktor, který nám 
výrazně usnadní práci, zlepší kvalitu 
našich služeb a nahradí stávající již 
nevyhovující stroj. Tento moderní stroj je 
vybaven výkonným motorem a bude 
schopen zvládnout širokou škálu úkolů. 
Očekáváme, že nový traktor významně 
přispěje ke zvýšení efektivity práce, 
úspoře nákladů, zlepšení komfortu 
řidičům během pracovních úkolů a také ke 
zvýšení jejich bezpečnosti. 
 
Proč je pořízení nového traktoru důležité? 
Nový traktor je vybaven modernějšími 
prvky, které usnadňují ovládání stroje, 
jeho přesnost a bezpečný provoz při práci. 
Bytelná konstrukce tohoto stroje slibuje 
dlouhou životnost, spolehlivost a nízké 
servisní náklady. Stroj je také šetrnější k 
životnímu prostředí a splňuje emisní 
normu Euro 5. 
 
„Projekt byl spolufinancován dotací z EU, 
Strategického plánu Společné 
zemědělské politiky na období 2023–
2027 iniciativy LEADER (CLLD) 
administrované prostřednictvím MAS 
Sokolovsko o.p.s.“ 

 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
Sokolovská uhelná letos pokračuje v 
řízeném útlumu těžby. Zůstává 
garantem dostupných dodávek 
elektřiny a tepla  
 
Sokolov (4. 2. 2025) Společnost 
Sokolovská uhelná bude v roce 2025 
nadále pokračovat  
v řízeném útlumu těžby, který provázejí 
provozní opatření spojená s přesunem a 
odchody zaměstnanců Těžebního úseku. 
Zároveň s tím se ale daří transformace do 
skupiny SUAS GROUP, která za loňský rok 
vykázala zisk díky svým aktivitám 
především v oblasti stavebnictví nebo 
strojírenství. Loni (2024) vytěžila 
Sokolovská uhelná cca 2,2 milionu tun 
hnědého uhlí a 4,6 milionu metrů 
krychlových skrývky. Z celkového objemu 
hnědého uhlí přibližně 45 procent 
směřovalo k tuzemským i zahraničním 
zákazníkům. Zbývající část firma využila 
při výrobě elektrické energie a tepla.  
Skupina Sokolovská uhelná a SUAS GROUP 
loni vyrobila celkem cca 1057 GWh 
elektrické energie. Společnost SUAS 
Teplárenská, člen skupiny SUAS GROUP, 
dodala smluvním odběratelům celkem cca 
1,9 milionu GJ tepla vyrobeného v 
Elektrárně Tisová a v komplexu ve 
Vřesové.  
 
 I v roce 2025 bude pokračovat řízené 
snižování těžby v souvislosti s útlumem, 
který probíhá  
na základě závazků státu a EU v oblasti 
klimatických cílů. „Už loni jsme zahájili 
provozní opatření v rámci Těžebního 
úseku. Došlo k odstavení jednoho ze dvou 
technologických celků TC2, na konci roku 
se pak útlumová opatření dotkla těžby 
uhlí, abychom reagovali na snížené 
potřeby externího a interního odbytu uhlí. 
Část zaměstnanců jsme směrovali do 
jiných provozů, nebo jim naše personální 
oddělení poskytlo maximální součinnost 
při odchodu z firmy a hledání nového 
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uplatnění. Jako odpovědný zaměstnavatel 
jsme naplnili ustanovení daná platnou 
kolektivní smlouvou a stejné podmínky 
budou platit i pro další opatření v roce 
2025,“ uvedl Martin Čermák, člen 
představenstva Sokolovské uhelné. 
V nadcházejícím období bude společnost 
hledat cestu, jak náročnou situaci 
ekonomicky vybalancovat. „Útlumu těžby 
se nedá zabránit a je nereálné vrátit se 
zpět k původnímu objemu těžby a 
stejnému fungování firmy jako v minulosti. 
Musíme se přizpůsobit situaci a využít čas, 
který ještě máme, ke stabilizaci a 
racionálnímu trendu v nákladové oblasti,“ 
zdůraznil Jiří Pöpperl, předseda 
představenstva Sokolovské uhelné. 
 
Klíčovou roli v rozvoji koncernu bude 
nadále postupně přebírat a budovat 
skupina SUAS GROUP. „Naším cílem pro 
budoucí období zůstává tlak na 
maximalizaci externích výnosů, efektivní 
využívání techniky, kterou mají dceřiné 
společnosti k dispozici, a rozvoj 
připravovaných projektů. V tom vidíme 
šanci na úspěšnou transformaci celé 
Skupiny. SUAS GROUP by měla v horizontu 
dvou let převzít výnosovou roli z externích 
zdrojů a některým dceřinkám se to už v 
současnosti dobře daří, ať jde o SUAS Lab, 
SUAS Transportation nebo o oblast 
stavebnictví. K tomuto cíli vede mimo jiné i 
racionalizace struktury firem, redukce 
počtu společností, které pak budou 
schopny uspět na externím trhu i bez 
podpory mateřské Sokolovské uhelné,“ 
vysvětlil David Najvar, předseda 
představenstva SUAS GROUP. 

 
Mgr. Jana Pavlíková, tisková mluvčí, 
Sokolovská uhelná, právní nástupce, a.s. a 
SUAS Group, a.s. 

 

HISTORIE OBCE LIPNICE 

Osada Lipnice byla osídlena v raném 
středověku (6 – 11. století) lidmi 
slovanského původu. Ve 12 – 13. století 
vrcholila v povodí řeky Ohře a celé 
západní pohraniční oblasti kolonizace 
německými osídlenci, kteří méně početné 
slovanské obyvatele v této oblasti 
asimilovali. Zhruba v první polovině 13. 
století se osada Lipnice a okolní obce a 
osady staly lénem královského hradu 
Loket. Na konci 14. století se vlastníky 
osady Lipnice se stala drobná šlechta, 
která si přidala název osady do svého 
jména. Podle dochovaných pramenů to 
byli Heinreich der Lypniczer v roce 1353, 
Franczel Lypnicz v roce 1358 a Henricus 
Lytmiczzer de Thoterwyss v roce 1392. 
Záznamy z dochovaných loketských 
dokumentů z let 1523 – 1525 ukazují, že 
dalšími významnými vlastníky osady 
Lipnice byl rod Voreitterů a to již od roku 
1408. Tento rod vlastnil i nedaleké osady 
Alberov a Lomnici. Martin a Sebald 
Voreitterové založili v osadě Lipnice první 
hamr, který zpracovával železnou rudu 
z místních ložisek. V roce 1567 byl 
vlastníkem osady Lipnice Kryštof 
Voreitter, v té době již Lipnici 
představovalo devět hospodářství, 
hospoda, dva hamry a mlýn s pilou. 
Majetek Kryštofa Voreittera včetně osady 
Lipnice a velkostatku v Lomnici získal rod 
Šliků a následně v dědictví po Anně 
Šlikové v roce 1584 získali osadu bratři 
Kašpar a Volf Ditrich Fictumovi, kteří 
v roce 1592 Lipnici prodali městu Loket za 
10 500 zlatých.  
V roce 1622 byl majetek panství Loket 
konfiskován, neboť loketské panství 
aktivně vystupovalo proti Habsburkům a 
bylo zapojeno s další českou šlechtou do 
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povstání, které vyvrcholilo pro české stavy 
prohranou bitvou na Bílé hoře v roce 
1620.  
Ferdinand II. z rodu Habsburků, císař 
římský, král český, odprodal v roce 1623 
zabavený majetek vzpurného Lokte.  
Statky, mimo jiné i u nás ve Vintířově, 
Tatrovicích a Křemenité včetně osady 
Lipnice koupila Marie Magdalena Hertlová 
z Leutendorfu, manželka komorního rady 
a hejtmana loketského kraje Gottfrieda 
Jindřicha Hertla z Leutendorfu. V dalším 
sledu dějin nadcházelo období 30. leté 
války 1618 – 1648, které přineslo 
obyvatelům nejenom našeho kraje mnoho 
příkoří, bolesti a útrap.  
V roce 1757 bylo v Lipnici již 28 
poddanských usedlostí, v provozu byl 
poddanský mlýn s pilou, z řemeslníků 
řezník, truhlář, švec, tkadlec a také zde 
fungoval pivovar, který si na své půdě 
pěstoval vlastní chmel. Lipnice byla známa 
ve svém okolí tím, že zde existovala těžba 
železných rud, rudy se zpracovávaly 
v hamrech, které byly umístěny v dolním 
konci osady.  
V roce 1803 vznikl v horní části obce 
Lipnice minerální závod sv. Jana 
Nepomuckého, který založil loketský 
podnikatel František Meissl, vyráběla se 
zde síra a zelená skalice.  
V roce 1809 byl založen v dolní části obce 
další minerální závod s názvem Sv. Trojice. 
Vlastníkem byla Starosedelská těžební 
společnost.  
Pro potřeby obou minerálních závodů, 
vnikly v okolí obce Lipnice doly, které 
těžily sirné kyzy a uhlí. Oba závody koupil 
pan Jan David Starck, syn kraslického 
obchodníka s vínem Josefa Karla Starcka, 
později také majitel kraslické textilní 
továrny, rozšířil těžbu uhlí pro potřeby 
nejenom svých závodů, ale i pro širší trh 
s touto komoditou. V okolí Lipnice pak 
začaly vznikat další obce a osady, např. 
v roce 1815 to byl Dolní Rozmyšl, bylo zde 
postaveno 26 domů, ve kterých žili 
převážně dělníci z lipnických dolů a 
závodů. Obec Lipnice již v tomto období 
čítala 72 domů a žilo zde 445 obyvatel. Na 
začátku 19. století vnikla v Lipnici škola, 
která, ale neměla samostatnou budovu, 
byla umístěna v jedné místnosti domu č. 
p. 37. Tento dům vyhořel, proto byla 

v roce 1836 v Lipnici postavena 
samostatná školní budova, na jejíž 
financování se nemalou měrou podílel 
pan Jan David Starck.  
V roce 1850 se stala Lipnice samostatnou 
obcí, ke které byla připojena osada 
Alberov.  
V roce 1861 propukl v Lipnici velký požár a 
zničil 28 domů. Paradoxně pomohla tato 
smutná událost nové výstavbě a rozšíření 
obce.  
V roce 1913 byla Lipnice a okolní osady 
včleněny do soudního okresu Loket.  
V letech 1914 – 1918 nastalo velmi temné 
období první světové války, kdy každá 
obec a město v Evropě oplakávalo své 
mrtvé, nebylo tomu jinak v Lipnici i v naší 
obci Vintířov.  
V roce 1918 skončila první světová válka a 
28. října toho roku vzniklo samostatné 
Československo. V obcích a městech 
v regionu vznikaly české úřady, české 
školy, české četnictvo začalo zajišťovat 
bezpečnost v regionu. Nově vzniklá 
Československá armáda měla svá kasárna 
ve Falknově nad Ohří (Sokolov).  
V roce 1935 byl v Lipnici uzavřen důl 
Kateřina, který byl vytěžen, v odborné 
terminologii se užívá termínu vyuhlen.  
Československo v roce 1935 očekávalo 
parlamentní volby, byly to v pořadí již 
čtvrté volby, které celostátně vyhrála 
Sudetoněmecká strana SdP. SdP získala 
v okrese Sokolov 69,9 % hlasů. V Lipnici 
získala SdP 303 hlasů. 132 hlasů získala 
v Lipnici Německá sociální demokracie a 
96 hlasů získali komunisté. Ve volbách do 
Obecní rady obce pak drtivě zvítězila SdP 
se 408 hlasy, druzí byli komunisté se 79 
hlasy a třetí sociální demokracie se 67 
hlasy.  
13. 9. 1938 byli zavražděni čeští četníci na 
stanicích v Habartově, Krajkové, Bublavě, 
došlo k mnoha násilným incidentům mezi 
četnictvem a Němci v Chodově také ve 
Svatavě a Sokolově. Byly povolány posily 
četnictva i armády.  
23. 9. 1938 Vyhlásilo Československo 
všeobecnou mobilizaci. Československá 
armáda byla dislokována do našeho 
regionu.  
29. 9. 1938 byl náš region a celé Sudety 
podstoupeny zradou spojenců Německu 
a veškerá státní správa byla v Sudetech 
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převedena na německé úřady, které 
vykázaly české obyvatelstvo z pohraničí. 
V Lipnici žilo v roce 1927, 82 Čechů, tvořili 
8 % obyvatel obce.  
15. 3. 1939 – Začalo období německé 
okupace. Vznikl protektorát Čechy a 
Morava.  
1. 9. 1939 vypukla druhá světová válka, 
která skončila v květnu 1945, rozvrácenou 
Evropou. Obec Lipnici osvobodila dne 7. 5. 
1945 armáda USA. Po vytýčení 
demarkační linie spadala obec Lipnice i 
naše obec Vintířov pod správu Rudé 
armády.  Dne 4. 9. 1945 byla v Lipnici 
ustanovena tzv. Místní správní komise, 
jejímž předsedou se stal pan Antonín Ridl.  
V roce 1946 začaly odsuny německých 
obyvatel (nucené vysídlení) 
z československého pohraničí. Docházelo 
také ke konfiskacím majetku Němců, a to 
ze Zákona č. 57/1946 Sb, který vydal 
prezident republiky Edvard Beneš. 
V Lipnici i ve Vintířově, byli z nuceného 
vysídlení vyloučeni Němci, kteří pracovali 
v místních dolech a závodech. Do obce 
se stěhovali tzv. „Dosídlenci“ Češi, 
Moravané a Slezané z vnitrozemí, a také 
další národnosti, Slováci, Romové, 
reemigranti z Rumunska a Německa. 
Němci i tak tvořili významnou část 
obyvatel obce, např. Sbor dobrovolných 
hasičů byl tvořen z 92 % lipnickými Němci.  
Místní národní výbor vznikl v Lipnici dne 
18. 9. 1947 a měl 15 členů, všichni byli 
členy Komunistické strany 
Československa, předsedou MNV se stal 
pan Bedřich Zítek. 
V roce 1953 byla zřízena místnost pro 
lékaře, který zde ordinoval tři dny v týdnu.  
V roce 1953 byla v Lipnici škola – 
dvoutřídka se 49 žáky a mateřská škola 
s 22 žáky.  
V roce 1954 žilo v Lipnici 542 obyvatel. 
114 Čechů, 88 Slováků a 340 Němců.  
V roce 1957 byla v Lipnici uzavřena 
továrna na zpracování pyritu.  
V roce 1964 se zvýšila v místních dolech 
těžba uhlí, kvůli těžbě uhlí byl zlikvidován 
zemědělský statek v obci Lipnice, patřil 
dolové společnosti. Po rozšíření dolu byla 
uzavřena trvale silnice z Dolního Rozmyšlu 
do Vintířova.  
V první polovině 60. let 20. st. byla 
politická atmosféra v Československu 

natolik příznivá, že bylo původnímu 
německému obyvatelstvu zcela legálně 
umožněno vystěhování do Německa, 
čehož mnoho lipnických Němců využilo. 
Další část německého obyvatelstva z obce 
odešla po roce 1968.  
V roce 1969 se naplánovala demolice 
obce. Lidé se začali z obce stěhovat. 
V roce 1970 se povrchová těžba hnědého 
uhlí přiblížila ke středu obce Lipnice, tou 
dobou žilo v Lipnici ještě 293 obyvatel. 
V roce 1971 se uskutečnily volby do 
zastupitelských orgánů, rozhodlo se též o 
katastrálním spojení obce Lipnice s obcí 
Vintířov. Toho roku také zanikl Místní 
národní výbor v Lipnici. 
Obec Dolní Rozmyšl a obec Lipnice 
administrativně zanikly dne 1. 4. 1980. 
 

Hřbitov a kostel v Lipnici 
Lipničtí věřící, zejména patřící ke katolické 
církvi, navštěvovali kostel v Královském 
Poříčí, na hřbitově v Královském Poříčí, 
byli také pohřbíváni zemřelí obyvatelé 
z Lipnice. Později v roce 1856 navštěvovali 
lipničtí kostel v Lomnici, kde byli na 
tamním hřbitově pochováváni. Lipnice 
zřídila ve své obci hřbitov v roce 1923. Po 
demolici obce, hřbitov chátral, nyní je 
v lipnický hřbitov v péči, Technických 
služeb obce Vintířov. 
Lipničtí si svůj kostel postavili sami, použili 
k tomu cihly ze zbouraných šachetních 
staveb zejména komínu a kotelny dolu 
Kateřina, které velmi výhodně nakoupili. 
Komín a přilehlou budovu kotelny, 
zbourali ve svém volném čase 
dobrovolníci ze Sudetoněmecké 
dobrovolné pracovní služby. Na místě 
komína a kotelny pak vybudovali pro obec 
sportovní hřiště. Použité cihly z bouraček 
chodily čistit od staré malty lipnické ženy. 
Bylo pečlivě vybráno místo pro kostel a 
byl zde udělán průzkumný vrt, aby se 
zjistilo, zda na daném místě není stará 
hlubinná šachta, průzkumný vrt provedli 
sami obyvatelé Lipnice a zapůjčili si 
k tomu účelu vrtnou soupravu a vrtali 14 
dnů, než to místo bylo uznáno 
vyhovujícím. Kostel byl postaven a 
vysvěcen 24. 10. 1935 a navštěvovali jej 
rovněž i lidé z nedalekého Vintířova. 
V době ještě, než byl kostel postaven, se 
nedělní bohoslužby konaly v sále hospody 
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a sloužil je kaplan Stingli a velmi známý a 
oblíbený kněz ze Sokolova Eduard Fischer, 
který byl v roce 1942 zatčen a internován 
v koncentračním táboře, v roce 1945 
krátce po svém návratu do Sokolova 
v nemocnici zemřel. Po válce v 50. letech 
byl farářem v Lipnici Čech, otec František 
Bubeník.  
 

Demolice Lipnice 
Plán na bourání bytového fondu Lipnice 
vypadal takto: 
Rok 1969, čísla popisná: 70, 106, 113, 72, 
87, 61, 63, 81, 98, 103, 137, 86, 110, 115, 
119, 116, 109, 135, 118, 71, 34 + Hostinec, 
100, 35, 33, 121, 122, 37, 38, 31, 75, 39, 
117, 73, Kostel.  
Celkem: 34 obytných budov a kostel. 
 
Rok 1970, čísla popisná: 29, 28, 40, 120, 
90, 102, 27, 41, 83, 26, 42, 43 (MNV), 145, 
105, 127, 44, 46, 89, 24, 69, 23, 56, 22, 21, 
139, 48, 57, 49, 50, 14, 15, 62, 57, 55, 17, 
16, 74, 68, 51, 85, 84, 80, 99, 13, 12, 133, 
123, 52, 10, 53, 54, 96, 77, 112, 6, 82, 5, 4, 
107, 64, 93, 95, 79, 138, 130, 88, 114 
(mateřská školka), hasičská zbrojnice, 
trafostanice. 
Celkem: 67 obytných budov a hasičská 
zbrojnice. 
 

Zpracoval: Mgr. Rudolf Tippan, DiS. 

 
Výběrové řízení na pronájem bytu 
Obec Vintířov zveřejňuje na základě § 39 
odst. 1 zákona č. 128/2000Sb. O 
obcích, ve znění pozdějších předpisů, 
záměr pronajmout bytovou jednotku v 
budově č.p. 72, byt. jednotka č. 2 ve 
Vintířově na pozemkové parcele č. 232 v 
k.ú. Vintířov u Sokolova. Bytová jednotka 
se nachází v 2. patře, velikost bytové 
jednotky je 40,77 m2, 1+1, energetická 
náročnost stavby D,  
a současně vyhlašuje  
Výběrové řízení 
na pronájem byt. jednotky č. 2. v budově 
č.p. 72 ve Vintířově. Bytové jednotka se 
nachází v 2. patře, velikost bytové 
jednotky je 40,77 m2 – velikost 1+1.  
 
• předpoklad nastěhování do 
bytové jednotky je od 1. května 2025. 

PROHLÍDKA: 
• prohlídka bytu bude 16. dubna 
2025 od 16.00 -16.30 hod. Zájemci se 
musí nahlásit u paní Vostré, na Obecní 
úřad Vintířov. 
 
ŽADATEL: 
• občan ČR starší 18 let způsobilý k 
právním úkonům, 
• nesmí být vlastníkem nebo 
spoluvlastníkem nemovitosti určené k 
bydlení a toto doloží čestným 
prohlášením, 
• žadatelem může být nájemce bytu 
ve vlastnictví obce, za předpokladu 
vrácení tohoto nájemního bytu (směna 
bytu). Výměna obecního bytu je možná v 
případě, že se jedná o dlouhodobě 
bezproblémového nájemce a je k výměně 
pádný důvod,  
• nesmí být dlužníkem vůči obci 
Vintířov, sdružením společenství 
vlastníků, bytovému družstvu Rozvoj 
Sokolov, bezdlužnost bude potvrzena 
pracovníkem správy bytů (paní Češková) 
nebo SBD Rozvoj a příslušným 
samosprávným orgánem (účetní obce 
paní Rusová), vztahuje se též na osoby 
uvedené v žádosti. Prověření a potvrzení 
těchto skutečností bude provedeno do 
třech pracovních dnů a poté bude žadateli 
přihláška vrácena k podání a zaplacení 
stanovené kauce ve výši 5.000,- Kč. 
• Žadatel musí doložit potvrzení o 
příjmech za poslední 3 měsíce, kopii 
pracovní smlouvy, OSVČ – ev. kopie 
oprávnění k podnikání a kopii daňového 
přiznání za poslední zdaňovací období, 
důchodový výměr atd. 
PODÁNÍ ŽÁDOSTÍ: 
• Žádost je možné si vyzvednout na 
Obecním úřadě Vintířov vždy v úřední dny 
od 28. března 2025 nebo stáhnout z 
www.vintirov.cz, odkaz formuláře, 
přihláška-pronájem bytu v majetku obce 
Vintířov.  
• Žádost musí být doručena na 
Obecní úřad nejpozději dne 22. dubna 
2025. 
• Žádost musí být na předepsaném 
formuláři – viz příloha, v uzavřené obálce 
s uvedením adresy žadatele a zřetelně 
označené „Neotvírat – pronájem bytové 
jednotky 72“.  
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KAUCE: 
• Žadatel složí kauci ve výši 5.000,- 
Kč v hotovosti v pokladně obce Vintířov 
při podání žádosti. 
• Kauce ve výši 5.000,- Kč bude 
vrácena všem žadatelům do 15 dnů od 
rozhodnutí hodnotící komise, která vybere 
vítězného žadatele. 
• V případě že vybraný žadatel 
odstoupí od podpisu nájemní smlouvy, 
propadá tato kauce ve prospěch obce. 
• Vybraný nájemce musí před 
podpisem nájemní smlouvy složit kauci na 
budoucí nájemné, která byla 
Zastupitelstvem obce stanovena na tuto 
bytovou jednotku ve výši 40.000,- Kč. 
 
HODNOCENÍ NABÍDEK: 
• Otevírání obálek se uskuteční v 
zasedací místnosti OÚ ve Vintířově za 
účasti bytové komise a na základě Pravidel 
pro přidělování bytů v majetku obce 
Vintířov schválených 17. 6. 2022. 
• Vybraný žadatel bude seznámen s 
výsledky do 15-ti dnů od výběru. 
• Zastupitelstvo obce nebo starosta 
má právo výběrové řízení kdykoliv zrušit a 
vypsat nové, bez udání důvodu. 
• Z pověření Zastupitelstva obce 
uzavře bytová správa Vintířov s vybraným 
žadatelem nájemní smlouvu na dobu 
určitou - jeden rok (pokud zákon neurčí 
jinak). 
Zveřejněno na úřední desce 27. března 
2025 

 
Mgr. Marcela Picková 
 

Lesní hospodářství obce Vintířov 
Obec Vintířov od poloviny roku 2021 
získala do své péče velkou část lesních 
pozemků v katastrálním území obce 
Vintířov, které dlouhá leta patřila do 
majetku města Loket. Jedná se především 
o pozemky v lokalitě pod a nad 5. etapou 
RD pod vodárnou. Obec za pomocí 
odborného lesního hospodáře pana 
Jaroslava Pohlreicha provádí veškeré 
nezbytné úkony se správnou péčí o les a 
snaží se zajistit, že následující generace 
zdědí zdravé lesy s fungujícím 
ekosystémem prospěšným životnímu 
prostředí. Další funkcí lesa je také domov 
pro lesní zvěř, mezi která určitě patří, 

mimo jiných, i divoká prasata. Která z 
důvodu snazšího získání potravy se nebojí 
přiblížit lidským obydlím a může tak 
docházet k nemilým setkáním. Bohužel i 
přes veškerou aktivitu mysliveckých 
spolků působících v našem katastru se 
tomuto nedá zcela zabránit. S výskytem 
divokých prasat se potýkají, jak občané 
žijící v části sídliště, tak i rodinných domů 
blíže k lesním pozemkům. A to i přesto, že 
jsou ze strany Mysliveckého spolku 
Chodov Lomy z.s. a Mysliveckého spolku – 
Pískový Vrch, z.s. prováděny pravidelně 
odstřely. Bohužel velkým nešvarem 
přispívajícím k výskytu divokých prasat v 
blízkosti lidských obydlí je i nepořádek 
kolem popelnic a zakládání kompostů při 
zahradách mimo své pozemky, jak u 
rodinných domů, tak i u zahrádek. Je to 
místo, kde si zvěř snáze opatří potravu. 
Bohužel jsou i lidé, kteří mnohdy v 
dobrém úmyslu zvěř krmí a tím také 
tomuto stavu dosti napomáhají. Jak již 
bylo mnohokrát řečeno i v televizi, zvěř 
nelze lovit v obydlených oblastech z 
důvodu bezpečnosti. Mnohdy to vypadá, 
že ulovit divoké prase je velice snadné, ale 
opak je pravdou. To, že je prase vidět 
neznamená, že může být loveno. Žádný z 
myslivců si nedovolí vystřelit, aniž by si byl 
vědom, kam doletí jeho střela. I přes velké 
počty zastřelené zvěře v našem katastru 
bude bohužel docházet k nahodilým 
setkáním s touto zvěří. Zcela zabránit 
tomu nelze. Obec je s mysliveckými spolky 
v úzkém kontaktu a jsou s nimi řešeny i 
podměty ze strany občanů. Za podměty 
děkujeme a žádáme občany, aby 
nezakrmovali zvěř, která tak potom 
ohrožuje občany a ničí majetek nás všech. 
 

Vintířovská teplárenská a majetková 
společnost s.r.o. (VTM) 
Společnost VTM provozuje svou činnost 
od 07/2010. Prvotním cílem bylo zajistit 
odběratelům především v panelových 
domech na sídlišti a obecních bytech 
stabilního provozovatele, který by na 
dodávkách tepla a teplé vody 
neparazitoval a neúměrně zvyšoval své 
příjmy na vrub odběratelů. I proto 
veškerou zodpovědnost převzala na sebe 
obec, aby k tomuto nedošlo. Za všechna 
ta léta provozu investovala společnost 
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nemalé prostředky do modernizace 
technologií tak, aby byly optimalizovány 
celkové náklady na zpracování tepla 
přicházejícího ze SUAS Teplárenské s.r.o., 
provoz a úpravu tepla a teplé vody tak, 
aby konečná cena neúměrně nezatížila 
peněženky koncovým odběratelům. S 
touto filozofií je společnost provozována 
od samého prvopočátku, ale i přesto je 
občas slyšet nespokojenost s výší ceny za 
tyto služby. Věřte, že to občas člověka 
zamrzí, když něco takového zaslechne 
anebo si to přečte na nějaké sociální síti. 
Vzhledem k tomu, že společnost 
nezaměstnává žádné pracovníky a k 
provozování svěřeného majetku využívá 
na základě mandátní smlouvy pracovníky 
obce, nevlastní žádné pracovní vozidlo a 
všichni členové dozorčího orgánu nejsou 
za svou práci odměňováni, je tak 
dosaženo nejnižších nákladů na provoz. 
Otázkou je, zdali je to takto úplně dobře. 
A právě proto si můžeme dovolit 
poskytnout koncovým zákazníkům 
(odběratelům) zajímavou cenu, která je v 
porovnání s okolím značně nižší. Proč to 
vlastně píšu?  
 
Bohužel se objevují problémy s kvalitou 
nabízených služeb, a to hlavně u teplé 
vody, která je občas zabarvená a bahnitá. 
Bohužel je to záležitost, která se nedá 
zcela eliminovat a nepochází pouze z 
technologie VTM. Rozvody, kterými teplá 
voda prochází a neustále koluje dokola z 
důvodu, aby si udržela požadovanou 
teplotu pro koncové zákazníky nevlastní 
jenom VTM, ale z části také jednotlivá SVJ.  
Kvalita dodávek teplé vody je závislá i na 
stavu těchto rozvodů jednotlivých SVJ, 
kteří jsou jejich vlastníci. Ne vždy je stav 
rozvodů v jednotlivých SVJ optimální, ale 
pokud problém nastane, vina je 
přenesena na provozovatele VTM a tedy 
na obec, což v konečném důsledku zamrzí. 
S obdobnými problémy se bohužel 
potýkají i mnozí provozovatelé takovýchto 
zařízení jinde. V této souvislosti budeme 
určitě apelovat na jednotlivá SVJ, aby si 
daly tyto své rozvody do pořádku a 
prováděly pravidelnou údržbu, neboť 
objetí problémů se stáváme všichni a 
doplácíme na liknavost některých 

vlastníků, kteří neudržují svůj majetek v 
řádném stavu. 
Obec potažmo VTM se v této souvislosti 
rozhodla pro výměnu nádoby na ohřev 
teplé vody za téměř 150 tisíc korun za 
novou nerezovou, aby eliminovala tyto 
problémy. I přesto toto opatření bohužel 
dochází k problémům shora uvedeným. V 
době výměny této nádoby jsme 
zaznamenali stížnosti na to, proč zase 
VTM provádí odstavení provozu a tím 
přerušuje dodávky tepla a teplé vody. 
Musíme si všichni uvědomit, že se 
provozuje služba 24 hodin/365 dnů v roce 
a jakákoliv oprava není možná provést za 
provozu. Nehledě na to, že veškeré opravy 
složitějšího charakteru se dlouhodobě 
plánují z důvodu zajištění některou z 
firem, které se touto činností zabývají. 
Moc takových firem není, a naplánovat a 
vejít se do nějakého termínu je mnohdy 
nadlidský úkol. Ale i tak se snažíme tyto 
opravy, pokud se nejedná o něco 
mimořádného, řešit citlivě s ohledem na 
koncové odběratele.  
 
Dalším zásadním prvkem cenotvorby je 
nákup tepla ze SUAS Teplárenské s.r.o. 
Zde dlouhá léta panovala taková jistota v 
cenách, které se zásadně skokově 
neměnily. Bohužel nastává doba, kdy 
tomu tak již nejspíše nebude a cena se 
bude pouze zvyšovat. Tato skutečnost má 
zásadní vliv na konečnou cenu pro 
odběratele. Pro příklad, cena tepla pro rok 
2024 byla vypočtena dle skutečných 
nákladů na 714,93 Kč/ GJ s DPH. A přitom 
předběžná kalkulace pro rok 2024 byla 
660,37 Kč/ GJ s DPH. SUAS Teplárenská 
s.r.o. od 10/2024 zvýšila ceny za 1 GJ cca o 
30 % a z tohoto důvodu došlo po kalkulaci 
skutečných nákladů k neplánovanému 
nárůstu ceny za 1 GJ. Na následující 
období 2025 je předběžně vykalkulovaná 
cena tepla pro odběratele 898,58 Kč/ GJ s 
DPH. Skutečná cena za rok 2025 bude 
známa v průběhu února roku 2026, po 
sečtení všech skutečných nákladů. V 
dnešní dynamické době, kde nejsou 
všechny veličiny při kalkulaci ceny stabilní, 
je velkým oříškem nastavit cenu 
optimálně s ohledem na to, aby se 
skutečná cena zásadně neměnila od 
kalkulované ceny pro daný rok. Bohužel, 
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ať se nám to líbí, či ne, cena tepla se bude 
neustále zvyšovat. Tomu se bohužel nedá 
ze strany VTM zabránit, ale jak bylo 
řečeno výše v textu, společnost VTM dělá 
vše proto, aby cena tepla nebyla zásadně 
ovlivněna chodem společnosti. Stojí také 
zmínit to, že naše cena VTM je stále v 
porovnání s okolními společnostmi jedna z 
nejnižších a není tedy zcela relevantní, 
když je potom při nějaké nepříjemnosti 
řešeno, že platíme hodně a ještě máme 
např. špatnou teplou vodu. Věřte, 
neposlouchá se to úplně snadno, když se 
ví, co to stojí úsilí, aby byla tato služba 
stále dostupná za rozumnou cenu pro 
naše občany. V tomto jsme všichni na 
stejné lodi a tolerance je tu zcela na 
místě. 
 
Jednatel společnosti VTM s.r.o. 
Choc Marek 
 

Povedené realizace v roce 2024 
V loňském roce 2024 se nám povedlo 
realizovat mnoho záměrů a oprav, jak 
plánovaných i neplánovaných. V době 
letních prázdnin došlo k zásadní 
rekonstrukci v umývárnách a toaletách 
v 1. a 2. nadzemním patře MŠ. Oprava 
byla rozdělena na dvě části tak, aby se vše 
včas stihlo a nic nebránilo přivítat naše 
děti dle plánu po skončení letních 
prázdnin. Dalšími většími investičními 
akcemi bylo dokončení budovy TJ Baník 
Vintířov a prostoru před budovou 
samotnou. Následně byla zahájena 
v těsné blízkosti dokončené stavby TJ 
Baník oprava komunikace u hlavního 
hřiště, na jejímž konci je točna. Provádějící 
firma SOKOSTAV s.r.o. se potýkala se 
značnými problémy při zemních pracích 
při realizaci dešťové kanalizace. Bylo 
nutno odstranit značné množství kamenů 
cca 50 kusů z výkopů, všechny zůstaly 
v naší obci. Určitě jste některé z nich viděli 
při procházkách obcí (lesopark, za OÚ, při 
obchůzkové cestě na sídlišti). Na jejich 
odstranění se musela použít i těžká 
technika. Hlavní část stavby byla 
dokončena s prvními vločkami sněhu. 
S příchodem jarního počasí budou 
provedeny zbývající zemní práce a také 
neplánované opravy, které souvisí 
s transportem nadměrného nákladu 

(mobilheim). Další nemalou stavbou bylo 
rozšíření komunikace k technickým 
službám č.p. 111. Součástí této stavby 
bylo vybudování parkovacích míst a 
stanoviště pro odpad. V závěru roku se 
povedlo osadit vánoční výzdobou i na 
sídliště a také v parku pod základní školou, 
kde byly použity vánoční balíčky. Pro 
letošní rok 2025 jsou také naplánovány 
větší i drobnější investiční záměry. Jedním 
z těch větších záměrů je bezesporu oprava 
komunikace u garáží pod sídlištěm, jejíž 
součástí je i nové veřejné osvětlení. 
Bohužel v loňském roce se nám na tuto 
stavbu nepovedlo získat všechna potřebná 
povolení, a tak nemohla být stavba 
zahájena. Nyní je situace jiná a již byla 
vyhlášena veřejná výzva na zhotovitele, 
poté již nic nebude bránit k realizaci. 
Vzhledem k tomu, že se bude jednat o 
velice náročnou stavbu, budou před 
zahájením sezváni majitelé garáží a 
proběhne k tomuto jednání. Dále 
proběhne rekonstrukce malé garáže za 
poštou pro účely technických služeb. 
Oprava velké garáže za obecním úřadem, 
kde bude parkovat nové služební vozidlo 
ŠKODA Karoq zakoupené v měsíci 2/2025 
pro účely starosty a zaměstnanců 
obecního úřadu. Bude dokončena obnova 
veřejného osvětlení na technologii LED. 
V areálu mateřské školy budou osazeny 
čtyři herní prvky, opravy chodníků v obci a 
mnoho jiného. Výčet všech záměru a 
plánovaných oprav pro rok 2025 je 
přehledně sepsán v prosincovém zápisu ze 
zasedání 2024 a je zveřejněn i na 
webových stánkách obce. Závěrem 
bychom chtěli velice poděkovat všem 
občanům za trpělivost. Snažíme se obec 
modernizovat a zvelebovat, aby se nám tu 
příjemně žilo. To sebou samozřejmě 
přináší i nějaký ten stavební šum, který 
může po dobu stavby narušit klid a 
pohodu.    
 

Zasedání zastupitelstva obce 
V pondělí dne 21.4.2025 od 16.00 hodin 
se koná v zasedací místnosti obecního 
úřadu 18. zasedání Zastupitelstva obce 
Vintířov. Program zasedání bude 
zveřejněn na webu obce. 

 
Starosta obce Marek Choc 


